
 
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

[REGDATEST
AMP] 

№ [REGNUMST
AMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О лицензировании Муниципального 
бюджетного учреждения дополни-
тельного образования Спортивной 
школы «Лидер» на право 
осуществления образовательной 
деятельности  
 
 

В соответствии со статьями 7, 91 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении 
Положения о Министерстве образования Камчатского края»  
и на основании акта проведения документарной оценки полноты и 
достоверности сведений, содержащихся в заявлении и документах, 
предоставленных Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования Спортивной школой «Лидер», возможности соблюдения 
лицензионных требований и условий по заявленным для лицензирования 
образовательным программам от 04.04.2023 № 9 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Предоставить Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Спортивной школе «Лидер» (МБУ ДО СШ 
«Лидер»), зарегистрированному по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, 
пер. Тимирязевский, д. 7, ОГРН 1024101222826, ИНН 4105024616, лицензию 
бессрочного действия, на осуществление образовательной деятельности по 
подвиду дополнительного образования – дополнительное образование детей и 
взрослых по адресам мест осуществления образовательной деятельности: 
684000, Камчатский край, г. Елизово, пер. Тимирязевский, д. 7; 684000, 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Мячина, д. 2а; 684000, Камчатский край,                        



г. Елизово, ул. Котельная, д. 2; 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 26 А; 684017, Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, 
ул. Бонивура, д. 14. 

2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности запись о предоставлении 
лицензии. 

3. Временную лицензию регистрационный № Л035-01210-41/00635596 
от 09.01.2023, выданную Министерством образования Камчатского края 
Муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе «Лидер» на 
осуществление образовательной деятельности, признать утратившей силу с даты 
издания настоящего приказа. 

4. Выдать Муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Спортивной школе «Лидер» выписку из реестра 
лицензий на осуществление образовательной деятельности в форме 
электронного документа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

 
 
 

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1] И.С. Медведева 


